Протокол №1
Заседания Координационного  Совета

от 15.01.2015 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: Петров Е.К., Вторина Е.В., Коробчук Г.Л., Ляшенко Е.И., Пехова И.А., Чесноков В.А., Степанов Е.В, Шагова Е.М., Лыжина Н.П., Горских О.В., Сарычева А.А.
На заседание приглашены члены Координационного Совета, координаторы Центров этнокультурного образования и представители национально-культурных автономий.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Итоги реализации Стратегии и Программы «Развитие этнокультурного образования в Томской области на период 2010 – 2014 гг.».

2. Проект Стратегии «Формирование безбарьерной этнокультурной межэтнической образовательной среды в Томской области на период 2015 – 2020 гг.».

3. Предложения по составу межведомственного Координационного Совета по этнокультурному образованию.

СЛУШАЛИ:
Доклады:

Горских О.В. об итогах реализации Стратегии и Программы «Развитие этнокультурного образования в Томской области на период 2010 – 2014 гг.».

Выступления:
Лыжина Н.П., Петров Е.К., Вторина Е.В., Ляшенко Е.И., Коробчук Г.Л., Гейер А.В., Сафиулина Е.Ш., Покровская Е.М., Зарубина В.М., Ахметова Л.В., Силаев П.М.
ОБСУЖДАЛИ:
1. Итоги реализации Стратегии и Программы «Развитие этнокультурного образования в Томской области на период 2010 – 2014 гг.».
2. Проект Стратегии «Формирование безбарьерной этнокультурной межэтнической образовательной среды в Томской области на период 2015 – 2020 гг.».

3. Предложения по составу межведомственного Координационного Совета по этнокультурному образованию.
4. Проблемы отсутствия финансирования Программы «Развитие этнокультурного образования в Томской области».
5. Необходимость создания Центра русского языка для детей-инофонов.
РЕШИЛИ:

1. Одобрить итоги реализации Стратегии и Программы «Развитие этнокультурного образования в Томской области на период 2010 – 2014 гг.».
2. Утвердить проект Стратегии.
3. Произвести рассылку электронного варианта проекта Стратегии «Формирование безбарьерной этнокультурной межэтнической образовательной среды в Томской области на период 2015 – 2020 гг.» для подробного ознакомления с содержанием документа всех участников Координационного совета, координаторов Центров этнокультурного образования, национально-культурных автономий.